



Znak sprawy: 02/MS/2024/ML

Warszawa, 26.07.2024 r.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: zakupu dokonywanego z wyłączeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych na „Prowadzenie działań związanych z monitoringiem mediów oraz obsługą projektu w obszarze promocji Polski przez polskie kluby sportowe biorące udział w międzynarodowych rozgrywkach sportowych oraz polskich sportowców biorących udział w międzynarodowych wydarzeniach sportowych”.

Zamawiający – Polska Organizacja Turystyczna, przekazuje pytania od Wykonawców wraz z odpowiedziami:

1. Czy możliwe jest przystąpienie do postępowania w ramach konsorcjum/dwóch wykonawców wspólnie?

**Odpowiedź:**

Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, wobec żadnego z nich nie mogą zachodzić przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy.

2. Czy jeśli odpowiedź na powyższe jest twierdząca, czy jednym z wykonawców może być podmiot zagraniczny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia ograniczeń w dostępie do przedmiotu zamówienia wykonawcom zagranicznym.

3. Czy wykazane doświadczenie może obejmować realizacje wykonane przez obu wykonawców? (np. 5 usług 1 wykonawcy, 5 usług drugiego itp.).

**Odpowiedź:**

Tak. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki udziału w postępowaniu Zamawiający będzie oceniał łącznie.

W odniesieniu do warunków dotyczących kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonują usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.



POLSKA  
ORGANIZACJA  
TURYSTYCZNA

W przypadku, o którym mowa powyżej, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy.

4. Czy jeśli nie można przystąpić wspólnie, to czy wykazując podwykonawcę można w doświadczeniu wykazać się jego realizacjami?

**Odpowiedź:**

Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.

Wicedyrektor  
Departament Wsparcia Rozwoju Turystyki

  
Anna Zabłocka-Sztyber

---

Polska Organizacja Turystyczna

ul. Młynarska 42, 01-171 Warszawa, Polska, tel. +48 22 696 94 00, +48 22 696 94 01, +48 785 802 187, e-mail: [pot@pot.gov.pl](mailto:pot@pot.gov.pl)

Oddział Zamiejscowy, Departament Polskiego Bonu Turystycznego

ul. Janińska 32, 32-020 Wieliczka

Zagraniczne Ośrodki Polskiej Organizacji Turystycznej:

Amsterdam, Berlin, Bruksela, Budapeszt, Chicago, Kijów, Londyn, Madryt, Paryż, Pekin, Praga, Rzym, Sztokholm, Tel Awiw, Tokio, Wiedeń

portale: [www.pot.gov.pl](http://www.pot.gov.pl); [www.polska.travel](http://www.polska.travel); [bonturystyczny.polska.travel](http://bonturystyczny.polska.travel); [www.edenpolska.pl](http://www.edenpolska.pl);

[www.zarabiajnaturystyce.pl](http://www.zarabiajnaturystyce.pl); [www.odpoczywajwpolsce.pl](http://www.odpoczywajwpolsce.pl)